berdasarkan surat keputusan Nomor 018/MUI/1989, pada tanggal 26

jumadil awal 1409 Hijriah atau 6 januari 1989.
30

h. Indikator Label Halal

Label halal dapat diukur menggunakan beberapa indikator. Secara

umum, indikator dari label halal menurut Peraturan Pemerintah Indonesia

No. 69 Tahun 1999 Pasal 1 ayat 3 ada empat, yaitu:

1) Gambar,

2) Tulisan,

3) Kombinasi gambar dan tulisan,